
Besluit van de raad tot vaststelling van de 3e wijziging van de verordening 

maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 2018 

De raad van de gemeente Oldebroek; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 maart 2021; 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning ge- 

meente Oldebroek 2018 

Artikel I 
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 2018 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. Artikel 12, lid 5 komt te luiden: 

Een cliënt aan wie een pgb wordt verstrekt voor woningaanpassingen of hulpmiddelen, kan voor de 

arbeid een persoon die behoort tot het sociale netwerk betrekken als: 

a. deze persoon hiervoor een tarief hanteert dat niet hoger is dan het tarief op basis van het wettelijk 

minimumloon (WML) en minimumvakantiebijslag, en 

b. tussenpersonen of belangenbehartigers niet uit het pgb worden betaald. 

B. Artikel 12, lid 10 komt te luiden: 

10. Het pgb - tarief voor begeleiding en hulp bij het huishouden voor hulpverleners uit het eigen so- 

ciale netwerk en overige hulpverleners uit het sociale netwerk, wordt vastgesteld op het hoogste 

uur bedrag (gebaseerd op een 36 - urige werkweek voor een persoon van 21 jaar en ouder) van 

het wettelijk minimumloon en minimumvakantiebijslag. 

C. Artikel 12, lid 11 komt te luiden: 

11. Met in achtneming van het in lid 1 tot en met 10 bepaalde, legt het college in het Besluit de 

hoogte van het pgb per soort maatwerkvoorziening, respectievelijk categorie vast. 

D. Artikel 12, lid 12 vervalt. 

  

E. Aan artikel 14, lid 2 wordt een nieuw sub e. toegevoegd , luidende: 

e. de maatwerkvoorzieningen waakvlambegeleiding en groepsbegeleiding arbeidsmatig. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oldebroek op 22 april 2021 

voorzitter, 

T.H. Haseloop-Amsing. 

griffier, 

J. Tabak. 

Nr. 157067 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2021 nr. 157067 20 mei 2021 1 


